De conformidad con lo establecido en el artículo 
217° de la Ley General de Sociedades, se comunica 
que mediante Junta General de Accionistas de 
fecha 5 de noviembre de 2025 de INESCO PERU 
S.A.C. con RUC No. 20536149148, se acordó la 
reducción de su capital en la suma de S/244,400.00 
(Doscientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 
con 00/100 soles), por la entrega del valor nominal 
amortizado al accionista Inesco Ingeniería y 
Construcción S.A., quedando así reducido el capital 
suscrito y pagado de la Sociedad de S/245,590.00 
(Doscientos cuarenta y cinco mil quinientos noventa 
con 00/100 soles) a la suma de S/ 1,190.00 (Mil 
ciento noventa con 00/100 soles) representado por 
119 (Ciento diecinueve) acciones nominativas de un 
valor nominal de S/ 10.00 (Diez con 00/100 soles) 
cada una, totalmente suscritas y pagadas.
En la misma junta se acordó modificar el Artículo 
quinto de los estatutos de la sociedad.
Lima, 6 de noviembre de 2025.

Alberto Oscar Barrios de los Ríos